CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES">
r is FL: o

MANFRINÓPOLIS [1
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 02.015.603/0001-92\

Manfrinópolis, 29 de maio de 2023

Ilmo /Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Manfrinópolis
Altair Panzera

SOLICITAÇÃO

Serve o presente expediente, solicitar de Vossa Excelência a possibilidade de contratação de
empresa especializada para aquisição de cortinas tipo persianas, para instalação nas dependências
Câmara Municipal de Manfrinópolis - PR, conforme especificado na tabela abaixo:

Item I Quant.

01 1 4

02 1 1

03 1 1

Unidade

Unid.

Unid.

Unid.

:.2,, [ValorDescrição Unitário

R$
CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 1 548 76
TECIDO 100% POLIÉSTER, TRILHO DE '
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, SEM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNIO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 2, 13 m, LARGURA
1,80 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Plenário
CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 547 70
TECIDO 100% POLIESTER, TRILHO DE '
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, SEM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNIO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 2,20 m, LARGURA
1,75 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Sala Presidente
CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM ] 808,15
TECIDO 100% POLIESTER, TRILHO DE '
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, COM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNIO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 2,13 m, LARGURA
1,80 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Sala Contador

Valor Total
R$

2.195,04

547,70

808,15

Avenida São Cristovão, 11 -- Centro - CEP: 85.628-000- MANFRINÓPOLIS - PARANÁ.
Telefone (0xx46)3562-1007 - e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br

CÂMARAMUNICIPAL DE VEREADORES"<A
MANFRINÓPOLIS

ESTADODOPARANA -CNPJ: 02.015.603/0001-92

04 1 Unid. CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 830,34 830,34
TECIDO 100% POLIÉSTER, TRILHO DE
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, COM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNlO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 2,20 m, LARGURA
1,80 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Sala Secretaria
05 1 Unid. CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 784,81 784,31

TECIDO 100% POLIÉSTER, TRILHO DE
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, COM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNlO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 2,20 m, LARGURA
1,70 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

06 1 Unid. CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 554,00 554,00
TECIDO 100% POLIÉSTER, TRILHO DE
ALUMÍNlO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO,_ COR
SEPIA COM BLACKOUT. O BANDO EM
ALUMÍNlO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 1,70 m, LARGURA
1,50 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Cozinha
07 1 Unid. CORTINA TIPO PERSIANA VERTICAL COM 381,75 381,75

TECIDO 100% POLIÉSTER, TRILHO DE
ALUMÍNIO, CORRENTE DE NYLON E
DEMAIS PEÇAS EM POLIETILENO, COR
SEPIA, SEM BLACKOUT. O BANDÔ EM
ALUMÍNlO E REVESTIDO NO MESMO
MATERIAL DA PERSIANA ESCOLHIDA.
DIMENSÕES: ALTURA 1,70 m, LARGURA
1,50 m. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Lavanderia
Total 6.101,79

Como se sabe, com base nos dispositivos legais, haverá necessidade de instauração de
procedimento licitatório, conforme a Lei Federal n. 8.666/93 de 21.06.93. Solicitamos avaliação da
Assessoria Jurídica para a possibilidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO com base no art. 24,
incisos II da referida Lei. Solicitamos ainda verificar a necessidade da realização de edital de
licitação, tendo em vista que o valor não atinge os 1 O % (dez por cento) do limite previsto no artigo
24, inciso II da Lei 8666/93

Atenciosamente,

to Machado Filho
Presidente da Comissão de Licitação

Avenida São Cristovão, 11 - Centro- CEP: 85.628-000 - MANFRINÓPOLIS- PARANÁ.
Telefone (0xx46)3562-1007 -- e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.lega.br